公司不存在年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况。

十二、其他重大事项的说明

1、为控股子公司提供财务资助

浙江大东南股份有限公司 2012 年度报告全文

39

公司提供财务资助的原因是考虑到各子公司的经营状况、资产质量、偿债能力及信用等级等，分散融

资的成本较高，而本公司统一融资更具谈判性，能争取到更低的融资成本，以进一步降低财务费用的支出。

2012年5月11日、2012年5月29日，经公司第四届董事会第四十次会议、2012年第一次临时股东大会审议通

过了《关于对控股子公司提供财务资助事项的议案》。截止2012年12月31日，公司为子公司提供财务资助

详情如下：

单位：万元

子公司名称 审议程序 审批额度 期末余额 款项性质或内容

宁波大东南万象科技有限公司 40,000 -4.82 --

杭州大东南高科包装有限公司 15,000 -251.42 往来款

诸暨万能包装有限公司

经公司四届四十次董

事会、2012年第一次临

时股东大会审议通过 15,000 -102.50 往来款

2、投资设立全资子公司浙江绿海锂电池有限公司

公司于2012年10月26日召开第五届董事会第六次会议审议通过了《关于投资设立全资子公司的议案》，

同意公司投资10,000万元人民币成立浙江绿海锂电池有限公司（暂定名，以工商部门核准的名称为准），

注册资本10,000万元（占注册资本的 100%），经营范围为：研发、生产、销售锂电池（经营范围以国家

工商行政管理部门核定为准）。公司已于2012年12月29日在巨潮资讯网上对该事项进行了披露，公告编号

为2012-70。截至本报告出具日，该公司的相关工商登记手续已办理完成，详见公司于2013年4月10日在巨

潮资讯网进行了披露，公告编号为2013-14。

3、回购部分社会公众股份

2012年11月13日，本公司2012年第六次临时股东大会审议通过关于回购部分社会公众股份的方案。公

司使用不超过1.5亿元人民币的自有资金，通过深圳证券交易所交易系统以集中竞价交易方式回购公司部

分社会公众股，回购价格不超过7.00元人民币/股。截至2012年12月31日，公司回购股数量共计10,817,231

股，占公司总股本的比例为1.79％，成交的最高价为5.91元/股，最低价为5.51元/股，支付总金额约为

6,169.19万元（含印花税、佣金等交易费用）。公司已于2012年12月12日披露了《关于回购部分社会公众

股份的报告书》，公告编号为2012-88，并根据《深圳证券交易所上市公司以集中竞价方式回购股份业务

指引》持续履行信息披露义务，分别于2012年12月13日、12月25日披露了《关于首次实施回购部分社会公

众股份的公告》、《关于回购社会公众股份数超过总股本1%的公告》，公告编号为2012-89、2012-90。

十三、公司子公司重要事项

公司子公司重要事项详见本节第四(1、3)及五（5）之说明。报告期内，公司子公司无其他应披露而

未披露的重要事项。

十四、公司发行公司债券的情况

不适用

浙江大东南股份有限公司 2012 年度报告全文

40

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)

发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 341,688,503 56.62% 0 0 0 -123,000,000 -123,000,000 218,688,503 36.24%

1、国家持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

2、国有法人持股 15,000,000 2.48% 0 0 0 -15,000,000 -15,000,000 0 0%

3、其他内资持股 326,688,503 54.13% 0 0 0 -108,000,000 -108,000,000 218,688,503 36.24%

其中：境内法人持股 283,688,503 47.01% 0 0 0 -65,000,000 -65,000,000 218,688,503 36.24%

  境内自然人持股 43,000,000 7.12% 0 0 0 -43,000,000 -43,000,000 0 0%

4、外资持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

其中：境外法人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

  境外自然人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

5、高管股份 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

二、无限售条件股份 261,821,497 43.38% 0 0 0 123,000,000 123,000,000 384,821,497 63.76%

1、人民币普通股 261,821,497 43.38% 0 0 0 123,000,000 123,000,000 384,821,497 63.76%

2、境内上市的外资股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

3、境外上市的外资股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

4、其他 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

三、股份总数 603,510,000 100% 0 0 0 0 0 603,510,000 100%

股份变动的原因

   2011年9月8日，公司向大东南集团等共计8名特定投资者以每股发行价格9.35元非公开发行人民币普通

股（A 股）137,795,966 股，并于9月20日办理完成发行及上市手续。根据非公开发行股票相关规定，发行

对象（除大东南集团外）认购的123,000,000股股票限售期为12个月。2012年9月20日，上述股票解除限售。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

浙江大东南股份有限公司 2012 年度报告全文

41

二、证券发行与上市情况

1、报告期末近三年历次证券发行情况

股票及其衍生证

券名称
发行日期

发行价格（或

利率）
发行数量 上市日期

获准上市交易数

量
交易终止日期

股票类

人民币普通股 2010 年 05 月 26日 6.85 98,138,686 2010 年 06 月 03 日 98,138,686

人民币普通股 2011 年 09 月 08日 9.35 137,795,966 2011 年 09 月 20 日 137,795,966

可转换公司债券、分离交易可转债、公司债类